Quæ

Contra cō-  
munē opi-  
nionē cum  
Ioā. Fabro.

Quæ inductio eò rem perducet, ut ex numeratione nō nascatur actio, sed solūm ex ipsis literis. Et mihi uide-  
tur, hoc ita probabilius esse cum Ioā. Fabro in d. prin.  
Insti. De litera obliga. n. 8. in fin. Item auctoritate  
Bart. in l. 1. n. 9. ff. De condicti. ex l. ubi scribit, litera-  
rum obligationem non minoris efficaciac̄ esse, quā  
stipulationem per l. Non figura. ff. De actio & obli-  
ga. Postremò huic sententiæ argumēto esse uidētur duo  
illa Gordiani Imperatoris rescripta in d. l. fin. supra  
De filiofa. mino. & l. si. Si aduersus credito. ubi minor  
annis ex sola cautione uidetur obligatus fuisse, non ue-  
rò ex numeratione.

1 Lex hæc utrum in stipulatio-  
ne possit intelligi.

2 Stipulatio cōcepta ex mutui

causa obligat quidē promisso  
rem: sed is habet beneficiū ex  
ceptionis, de quo in hac l.

**V**LTIMO quæro, utrum hæc uerba SI EX  
CAUTIONE, possint in nostri tex. specie ad Stipu-  
lationē referri? Accurs. hic in. 1. scholio in stipulatio-  
ne quoq; tex. intelligit: nisi quòd tūc in factum excipiē-  
dum fore subiungit per l. Cum ultra, infra eo. Alcia-  
tus autem in l. Qui pecuniam, ad finē. ff. Si certū peta-  
maiore conatu tentat. l. hanc in stipulatione locū nō  
habere. Putat enim cōtra receptissimā sententiam, eū,  
qui per stipulationem promiserit pecuniā ex causa mu-  
tui, si conueniatur, non habiturum exceptionis benefi-  
ciū

cium, quod hic reus habet conuentus ex cautione: habiturum tamē in factum, uel doli exceptionem. Qua opposita, non compellitur petitor probare numeratā reo fuisse pecuniam, sed magis ipsi reo incūbet onus, probādi exceptionem a se propositā. In quo cæteris reclamantibus Panor. huius sententiæ auctorem sequitur in cap. fi. n. 18. uers. Tertium remediū De solutio. Mouetur p̄ tex. i. l. Si stipulatus. §. Chrysogonus. ff. De uerb. obli. ga. Nec eū in cōtrariū trahit, quod hæc. l. simpliciter cautionis meminit. At clarum est, cautionis nomine stipulationē cōtineri. l. Sācimus, infra De uerb. signi. Respōdet enim, legē hāc nō simpliciter cautionis meminisse: sed eius cautionis, aduersus quā non numeratę pecunię exceptio datur. Porro quū stipulatio interuenit, nō ea datur exceptio, sed in factū. d. l. Cū ultra. Ego cēseo, priorem Accursij interpretationē magis accōmodari subiectę materię: quum non numeratę pecunię exceptio plerūq; adaptetur literarū obligatiōi. l. Aduersus. l. In cōtractibus, infra, eo. §. i. Insti. De litera. obli. ga. Sed nihilominus arbitror, nullā esse fortem rationem, quæ a uerbis & sententiā huius. l. stipulationem excludat: Nam primū cautionis nomine stipulationem posse intelligi, omnium cōfessiōe apparet. Doli exceptio ei dari solet, qui conuentus ex stipulatione negat, sibi numeratā esse pecuniā. l. 2. §. Circa.